Edição 354 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HMDBLNLV-GBPSZMZQ-RS9HHKJQ-WC0ZFZXO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 009/2022. Tipo Menor Preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para serviços de consultoria para os programas, projetos e benefícios da assistência social,
capacitação, avaliação e monitoramento dos sistemas SUAS, SJDHDS, Cadastro Único e Programa
Auxilio Brasil e assessoria financeira na gestão dos Fundos Municipais pertencentes à Secretaria
Municipal de Assistência Social de Tapiramutá. Sessão de abertura: 21/02/2022, às 09h00min. Local:
Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP
44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.com. Em: 21/02/2022 – Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 354 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: HMDBLNLV-GBPSZMZQ-RS9HHKJQ-WC0ZFZXO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº.

002/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 003/2022, Tipo Menor preço global,

cujo objeto consiste no registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no

fornecimento de variadas refeições prontas para atender a demanda das secretarias do município de

Tapiramutá-Ba, a empresa vencedora, a saber: JAQUELINE SACRAMENTO CUNHA SANTOS
05439695508, inscrita no CNPJ/MF 19.701.155/0001-83, com o valor global de R$ 41.660,10

(quarenta e um mil seiscentos e sessenta reais e dez centavos).  Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02

e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá - Bahia, 21 de janeiro de 2022.

Arecion Mendes Santos
Pregoeiro Oficial

Edição 354 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: HMDBLNLV-GBPSZMZQ-RS9HHKJQ-WC0ZFZXO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR
os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 005/2022-SRP, autuado nos
autos do Processo Administrativo nº. 006/2022, Tipo Menor Preço por item, cujo objeto consiste no registro de
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para atender as necessidades da frota de veículos do
município de Tapiramutá/Ba que transladam nas rodovias estaduais e federais, à empresa REPROPEL
REVENDA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.607.879/0001-05,
vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 01: com o valor total de R$ 14.829,75 (catorze mil oitocentos e
vinte e nove reais e setenta e cinco centavos); Item 02: com o valor total de R$ 352.224,46 (trezentos e
cinquenta e dois mil duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos); Item 03: com o valor total de R$
119.215,84 (cento e dezenove mil duzentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá - Bahia, 21 de janeiro de 2022.

Arecion Mendes Santos
Pregoeiro Oficial

Edição 354 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: HMDBLNLV-GBPSZMZQ-RS9HHKJQ-WC0ZFZXO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório

realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 002/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo

nº. 002/2022. Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de

variadas refeições prontas para atender a demanda das secretarias do município de Tapiramutá-Ba. Tipo Menor

preço global, a saber: a empresa JAQUELINE SACRAMENTO CUNHA SANTOS 05439695508, inscrita no

CNPJ/MF 19.701.155/0001-83, com o valor global de R$ 41.660,10 (quarenta e um mil seiscentos e sessenta

reais e dez centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 21 de janeiro de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 354 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: HMDBLNLV-GBPSZMZQ-RS9HHKJQ-WC0ZFZXO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório
realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 005/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo
nº. 003/2022. Objeto: no registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da frota de veículos do município de Tapiramutá/Ba que transladam nas rodovias estaduais e
federais. Tipo Menor Preço por item. Empresa vencedora: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE
PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.607.879/0001-05, vencedora dos respectivos itens nos
seguintes valores: Item 01: com o valor total de R$ 14.829,75 (catorze mil oitocentos e vinte e nove reais e
setenta e cinco centavos); Item 02: com o valor total de R$ 352.224,46 (trezentos e cinquenta e dois mil
duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos); Item 03: com o valor total de R$ 119.215,84 (cento e
dezenove mil duzentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 21 de janeiro de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 354 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: HMDBLNLV-GBPSZMZQ-RS9HHKJQ-WC0ZFZXO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2022-01-21T17:07:11-0300